
EIR for bankopdeling i større
artikel,
der  fordømmer  risiciene  i
Nordea Bank
31. maj, 2017 – Den svenske Nordea Bank overvejer at flytte
sit  hovedkvarter  og  registrering  fra  Sverige  til  enten
Helsinki eller København. Nordea protesterer imod en stigning
i bankens betalinger til bankafviklingsfonden, der skal dække
bankers  omstrukturering  i  en  krise.  Den  svenske  regering
ønsker, at bankerne skal øge deres betalinger til denne fond
for  at  gardere  finanssystemet,  men  Nordea  Bank  søger
lempeligere  betingelser  andetsteds.

I en lang artikel den 29. maj i en webbaseret finansavis,
Realtid.se, diskuterer EIR’s Ulf Sandmark og iværksætter og
forfatter  Mats  Lonnerblad  bankopdeling.  Sandmark  tog
spørgsmålet  om  Nordeas  gigantiske  derivat-forretninger  op.
Overskriften på artiklen anklager Nordea Bank for at »overføre
gigantiske  finansielle  risici  til  den  svenske  befolkning«.
Sammenlignet med de risici, som Nordeas derivathandel påfører
det svenske samfund, er de forpligtelser, som staten påfører
Nordea, mikroskopiske, siger han.

Artiklen bringer for første gang til den svenske offentlighed
de italienske argumenter mod farerne ved derivaterne og de
iboende farer i den kendsgerning, at fastlæggelsen af deres
værdi overlades til banken selv, især mht. niveau-3-derivater.
Medlem af EU-parlamentet Marco Zanni (fra Italien), såvel som
også de italienske medier, har sat fokus på dette.

Artiklen slutter med bankopdeling – Glass-Steagall – som den
foretrukne metode til gardering af banker og stater imod den
overhængende  bankkrise.  Under  Glass-Steagall  er
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investeringsbankvirksomhed,  til  forskel  fra  kommerciel
bankvirksomhed,  ikke  forsikret  af  staten.  Ved  at  reducere
risici  i  bankerne  på  denne  måde,  er  der  ikke  behov  for
bankafviklingsfonden,  og  Nordea  kunne  blive  i  Sverige.
http://www.realtid.se/debatt/nordea-overlater-gigantiska-finan
siella-risker-pa-svenska-folket

Foto: Nordeas hovedkontor i Stockholm.

Deutsche  Bank  er
udløsermekanisme for en total
nedsmeltning af hele systemet
i denne måned
3.  okt.,  2016  –  Ledere  fra  Deutsche  Bank  ankommer  til
Washington i denne uge i håb om at indgå en aftale med USA’s
Justitsministerium om en reduktion i de overhængende bøder for
svindel med værdipapirer med sikkerhed i fast ejendom, fra $14
mia.  til  $5,4  mia.  Pressedækningen  af  Deutsche  Banks
vanskeligheder  inkluderer  www.cityam  ’s  dækning  af  »Huset
Merkels fald«, med hendes manglende handling i DB-krisen, der
nu  koster  hende  støtte  og  ødelægger  hendes  ry  som  den
europæiske  stabilitets  anker.  Selv,  hvis  hun  skulle  blive
genvalgt,  så  vil  det  skyldes  en  latterlig  mangel  på
alternative  kandidater,  snarere  end  hendes  fortsatte
popularitet.

En indgriben for at redde DB menes nu at være uundgåelig, med
enkelte  forslag,  der  kræver,  at  den  tyske  regering
genkapitaliserer banken ved at købe en 20 % ’s aktiepost.
Jeremy Warners artikel i dagens Daily Telegraph havde følgende

http://www.realtid.se/debatt/nordea-overlater-gigantiska-finansiella-risker-pa-svenska-folket
http://www.realtid.se/debatt/nordea-overlater-gigantiska-finansiella-risker-pa-svenska-folket
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/deutsche-bank-udloesermekanisme-total-nedsmeltning-hele-systemet-maaned/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/deutsche-bank-udloesermekanisme-total-nedsmeltning-hele-systemet-maaned/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/deutsche-bank-udloesermekanisme-total-nedsmeltning-hele-systemet-maaned/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/deutsche-bank-udloesermekanisme-total-nedsmeltning-hele-systemet-maaned/
http://www.cityams


overskrift,  »Deutsche  Banks  elendighed  afslører  en  ny
finanskrise«, som, siger han, er anderledes end den i 2008,
fordi statslige banktilsynsmyndigheder har gjort sagen meget
værre gennem deres politik med nulrente, der gør banker ikke-
profitable; ved at sætte kravene til reserver op under Basel
IV; og ved at pålægge bøder for tidligere ugerninger, som er
en ny form for indirekte beskatning.

New York Times’ Dealbook har en nøgtern vurdering af DB’s
appetit  for  højrisiko-transaktioner  fra  bankens  London-
kontorer  som  roden  til  krisen,  der  kan  bringe  hele
banksystemet  til  fald  pga.  alle  de  Wall  Street-  og  andre
storbanker, der er modparter i den derivatportefølje, som DB’s
London-centrum har opbygget. The Times hævder, at DB’s gearing
er 25:1 – $75 mia. i egenkapital, der opretholder ’aktiver’ –
værdipapirer – til $1,8 billion, men dette er en signifikant
underdrivelse.  Ved  at  anvende  målestokken  for  tilgængelig
kapital og internationale regnskabsstandarder fra IFRS er DB’s
gearing  37:1.  Det  er  også  det  tal,  som  FDIC  nævner.  Til
sammenligning er JPMorgans forhold 18:1 ved anvendelse af den
mere nøjagtige internationale målestok.

[Regnestykket er: Deutsche Banks tilgængelige kapital er 2,68
% af aktiverne. Så gearingen er 100/2,68 = 37 i DB’s tilfælde.
JPMorgan Chases tilgængelige kapital er 5,49 % af aktiverne;
bankens gearing er 100/5,49 = 18.]

DB’s aktiver er kraftigt koncentreret i Niveau 3-værdipapirer,
der er næsten umulige at sælge i en krise og også næsten
umulige at værdisætte korrekt. 32 mia. euro, eller halvdelen
af  bankens  obligatoriske  egenkapital,  er  i  Niveau  3-
værdipapirer.

Bloomberg føjer endnu en brik til Deutsche Bank-skandalen med
en  rapportering  af,  at  USA’s  Justitsministerium  og  UK’s
Finansielle Adfærdsmyndighed (FCA) undersøger DB’s rolle i en
ulovlig hvidvaskningsordning til $10 mia., udarbejdet af DB’s
tidligere hovedmægler i Moskva-afdelingen, Tim Wiswell. Med en



teknik  ved  navn  »mirror-handel«,  der  involverer  offshore-
enheder, hjalp Wiswell russere med ulovligt at hvidvaske deres
penge i udlandet – indtil han blev taget og fyret. I et
umoralsk sagsanlæg for uberettiget afsked gjorde Wiswell det
klart,  at  hans  chefer  i  London  var  helt  klar  over,  hvad
gjorde, og havde godkendt alle de nye klienter, han havde
serviceret gennem sine hvidvaskningsoperationer.

Market  Watch  rapporterede  mandag,  at  en  statsanklager  fra
Milano, Italien, havde tiltalt tre DB-direktører, samt også
ledende personer fra Nomura International og Banca Monte dei
Paschi di Sienas topledelse, på anklager om bedrageri, baseret
på  BMPS’s  svindel  med  rapportering  af  sit  finansielle
velbefindende. Dommer Livio Cristofano handlede på basis af
manipulation af aktiepriser og svindelagtige regnskaber fra
Siena-banken, i partnerskab med DB og Nomura. Banken anmodede
om et forlig i juli måned, og retten vil snart komme med en
afgørelse.  Men  13  ledere  fra  de  tre  banker  blev  formelt
anklaget lørdag og skal i kriminalretten. Dette omfatter seks
nuværende og tidligere DB-ledere.

Gennemtving Glass-Steagall nu
– før Deutsche Bank kollapser
Leder fra LaRouchePAC, 3. oktober, 2016 – Der er ikke et
øjeblik  at  spilde.  Kongressen  skal  kaldes  tilbage  til
Washington for omgående at genindføre Glass-Steagall – før et
kollaps  af  Deutsche  Bank  sænker  hele  det  transatlantiske
finansielle system og udløser kaos og en mulig atomkrig over
planeten.
Med topledere fra Deutsche Bank, der nu er i Washington, D.C.,
i  et  kapløb  med  tiden  for  at  lave  en  aftale  med  det
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amerikanske Justitsministerium om at reducere dens trussel om
en  bøde  på  $14  milliarder  for  bedrageri  med  pantebreve,
erkender  man  nu  åbenlyst,  at  Deutsche  Banks  massive
eksponering til derivater og bankens gearing på 25:1 er ved at
bringe hele spillekasinoet i London og på Wall Street til
fald. I lørdags tiltalte en dommer i Milano, Italien, seks
nuværende og tidligere topledere fra Deutsche Bank, sammen med
11 andre top-bankfolk fra Banca Monte dei Paschi di Siena
(BMPS)  og  Nomura,  på  en  anklage  om  forfalskning  af  BMPS
regnskaber  for  at  skjule  massive  tab  for
banktilsynsmyndigheder  og  kunder.

Russiske anklagere undersøger nu endnu en tidligere topmægler
fra Deutsche Banks Moskva-kontor, og som angiveligt har været
involveret i en ulovlig ordning med russiske gangstere om
hvidvaskning til $10 milliarder.
Alt  imens  denne  retsforfølgelse  finder  sted,  så  har  det
amerikanske Justitsministerium endnu ikke rejst tiltale mod så
meget som en eneste direktør for en for-stor-til-at-lade-gå-
ned-bank  for  den  største  finansielle  svindel  i  historien.
Resultatet er, at en endnu større finansboble, der er baseret
på derivater til flere hundrede billioner af dollars, atter er
opbygget – og som nu er klar til at eksplodere. En førende
japansk ekspert sagde det ligefremt under en nylig diskussion:
Enten bliver Glass-Steagall genindført før kollapset, og alle
de  kriminelle  top-bankfolk  bliver  arresteret,  eller  også
bliver vi alle konfronteret med faren for et systemisk krak og
truslen om krig. Med en gentagelse af kommentarer fra Lyndon
LaRouche erklærede han, »Oktober er det kritiske øjeblik.«    

Den eneste løsning er netop en omgående genindførsel af Glass-
Steagall,  en  afslutning  af  alle  derivatkontrakter  på  en
bestemt  fastlagt  dato,  samt  retsforfølgelse  for  kriminelle
handlinger af alle de TBTF-bankierer, der plyndrede deres egne
kunder. De forbrydelser, der for nylig blev afsløret i Wells
Fargo-banken, udgør den reelle norm på Wall Street og i [City
of] London. Glem ikke HSBC’s rolle i hvidvaskning af kokain-



provenuet fra de colombianske og mexicanske narkokarteller, og
som finansierede deres dødspatruljer.
Øjeblikket er modent til netop sådanne nødforanstaltninger,
der  umiddelbart  skal  følges  af  lanceringen  af  en  fysisk-
økonomisk  genrejsning  gennem  massive  anlægsinvesteringer  i
infrastruktur,  jobskabelse  og  videnskabelig  forskning.
Præsident Obama, briterne og saudierne har netop modtaget det
mest ødelæggende slag fra den amerikanske Kongres, i og med
tilsidesættelsen af Obamas JASTA-veto.

Som Lyndon LaRouche bemærkede til kolleger i mandags, så er
Obama udmattet – hans vitalitet er væk. Alt er i færd med at
kollapse  omkring  ham,  og  han  kan  og  må  trænges  godt  og
grundigt op i en krog, så han kan ikke gøre noget.
Der  er  vitalitet  i  Asien,  hvor  den  fortsatte
funktionsdygtighed  af  disse  førende  nationer  –  dvs.  Kina,
Rusland,  Indien  og  andre  –  må  forsvares  imod  eventuelle
desperate  handlinger  fra  Obama.  At  sikre  de  asiatiske
initiativer,  som  vil  blive  fremmet  om  12  dage,  hvor
statsledere fra BRIKS-landener samles i Goa, Indien, til deres
årlige topmøde, er en global prioritet.


